
Landbruk er beredskap 

Vi lever i en utrygg verden med krig i Europa og store motsetninger mellom de største nasjonene. 
I en verden der det blir mer ekstremt og uforutsett vær. Beredskap og matsikkerhet må settes 
tydeligere på dagsorden og prioriteres svært høyt. Det er viktig at vi lokalt og regionalt klarer å 
prioritere egen matproduksjon på tilgjengelig areal høyt.  

I dag er Norges selvforsyningsgrad på omkring 40 %. Målet er at den skal økes til 50 % korrigert 
for fôrimport. Økt selvforsyningsgrad er ikke mulig uten at det skal lønne seg å produsere mat. 
Inntektsnivået i jordbruket er lavt, og Stortinget har bedt om at det må legges fram en tidfestet 
opptrappingsplan basert på et omforent nytt tallgrunnlag. Senterpartiet skal følge opp dette for å 
sikre breiest mulig oppslutning om jordbruksoppgjøret til våren. 

I Østfold har vi noe av den beste matjorda i Norge. Mye av denne jorda kan brukes til 
kornproduksjon, og en god del til grønnsaksproduksjon. Men også i Østfold er det mye jord som 
av forskjellige grunner ikke er kornjord. For å øke norsk landbruksproduksjon må alt areal brukes. 
Derfor er grasproduksjon og husdyrhold også viktig for Østfold. Mange melkebønder har gjort 
eller skal gjøre store investeringer i bygg og utstyr for å møte krav som kommer. Dette må lønne 
seg. Kravet om løsdriftsfjøs trer i kraft fra 2034.  

Et flerfoldig landbruk med dyr, gras, korn og grønnsaksproduksjon er en stor beredskap ved krig 
og naturkatastrofer. Østfoldlandbruket er nærme store befolkningsgrupper. Dette gjør maten vår 
svært tilgjengelig sjøl om infrastruktur og transportmuligheter skulle være slått ut. Landbruket 
har også transportmuligheter og brennstofflager. Et allsidig dyrehold i et aktivt landbruk gir til 
enhver tid også tilgang til fersk mat. 

For å kunne produsere denne maten kan ikke den jorda bygges ned. Vi trenger et meget sterkt 
jordvern, som sikrer dyrket mark i pressområdene fra utbygging.  

 

Østfold Senterparti vil: 

1. Ta den lave lønnsomheten i landbruket på alvor, og ser økt lønnsomhet som et viktig middel i å 
nå regjeringas mål om 50% selvforsyning basert på norske ressurser. 

2. Lytta til de viktige signalene fra næringa og arbeide for et breiest mulig flertall for et nytt 
tallgrunnlag i Stortinget våren 2025. Det må være et tallgrunnlag som står seg over tid mellom 
skiftende regjeringssamarbeid. Bonden trenger forutsigbarhet for sine investeringer. 

3. Fremme viktigheten av et lokalt allsidig landbruk, med både drøvtyggere, kraftforetere, korn og 
grønnsaker.  

4.  Styrke jordvernet. 

5. Sikre verdikjedene for gjødsel og andre innsatsfaktorer til landbruket for å opprettholde 
produksjonsevnen også i urolige tider. 


